
                                           
Zápisnica č. 4/2022 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo Veľkých Kostoľanoch 
konaného dňa 16. novembra 2022 o 17.00 hod.

Program zasadnutia:

1. Otvorenie rokovania

2. Určenie zapisovateľa zo zasadnutia

3. Určenie overovateľov zápisnice

4. Informácia  predsedníčky  miestnej  komisie  o výsledkoch  volieb  do  orgánov  samosprávy

v obci Veľké Kostoľany

5. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce

6. Zloženie sľubu novozvolených poslancov

7. Príhovor starostu obce

8. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia OZ

9. Poverenie poslanca OZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutie OZ

10. Oboznámenie OZ s menovaním zástupcu starostu

11. Určenie pracovných komisií OZ

12. Voľby členov OZ do jednotlivých komisií

13. Určenie jednotlivých obvodov obce členom OZ

14. Určenie členov OZ do Rady školy pri Základnej škole Veľké Kostoľany

15. Určenie členov OZ do Rady školy pri Materskej škole Veľké Kostoľany

16. Určenie sobášiacich

17. Určenie dní sobášov

18. Schválenie návrhu uznesenia



1. Rokovanie ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva otvoril Mgr. Gilbert Liška,
starosta obce.

2.  Za zapisovateľku zápisnice z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva starosta
obce určil Ivanu Jamrichovú.

3. Za overovateľov zápisnice určil starosta obce Mgr. Mareka Pristacha a Zuzanu Zbyvatelovú.
  
4.  Predsedníčka miestnej volebnej komisie informovala prítomných o výsledkoch volieb do

orgánov samosprávy v obci Veľké Kostoľany.
               

5.  Novozvolený  starosta  obce  zložil  sľub  a predsedníčka  miestnej  volebnej  komisie  mu
odovzdala osvedčenie o zvolení do funkcie starostu obce a insígnie obce.   

6.  Novozvolení poslanci OZ: Mgr. Iveta Bubáková, Pavel Hambálek, Adam Kolarovič, Ing.
Pavol Košlab, Mgr. Anna Lužáková, Mgr. Martina Podolanová, Mgr. Marek Pristach, MBA
a Zuzana Zbyvatelová zložili sľub a predsedníčka miestnej volebnej komisie im odovzdala
osvedčenie o zvolení za poslancov obecného zastupiteľstva. Poslanec Ľuboš Mačica zložil
sľub individuálne. 

7.  Starosta obce predniesol príhovor.

8.  Starosta obce skonštatoval, že novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili sľub, na
zasadnutí  je  prítomných  8  poslancov  z celkového  počtu  9,  zasadnutie  je  teda
uznášaniaschopné. 

        
Obecné  zastupiteľstvo  schvaľuje program  ustanovujúceho  zasadnutia  obecného
zastupiteľstva. 

        
        Za: 8 (Mgr. Bubáková – SMER-SD, Hambálek – nezávislý, Kolarovič – nezávislý, Ing. 

Košlab – HLAS-SD, Mgr. Lužáková – SMER-SD, Mgr. Podolanová – HLAS-SD,
Mgr. Pristach, MBA – nezávislý, Zbyvatelová - nezávislá)

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 8

9.  Obecné zastupiteľstvo  poveruje Pavla Hambálka, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť
zasadnutia obecného zastupiteľstva.

        
        Za: 8 (Mgr. Bubáková – SMER-SD, Hambálek – nezávislý, Kolarovič – nezávislý, Ing. 

Košlab – HLAS-SD, Mgr. Lužáková – SMER-SD, Mgr. Podolanová – HLAS-SD,
Mgr. Pristach, MBA – nezávislý, Zbyvatelová - nezávislá)

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 8

10. Starosta  obce  informoval  prítomných,  že  za  zástupcu  starostu  obce  vymenoval  Pavla
Hambálka.

Obecné zastupiteľstvo  berie na vedomie menovanie Pavla Hambálka za zástupcu starostu
obce.



 Za: 8 (Mgr. Bubáková – SMER-SD, Hambálek – nezávislý, Kolarovič – nezávislý, Ing. 
Košlab – HLAS-SD, Mgr. Lužáková – SMER-SD, Mgr. Podolanová – HLAS-SD,
Mgr. Pristach, MBA – nezávislý, Zbyvatelová - nezávislá)

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 8

11. Obecné zastupiteľstvo určuje pracovné komisie obecného zastupiteľstva:
        Komisia pre kultúru a šport

Komisia bytová a sociálnych záležitostí
        Komisia ekonomická a inventarizačná
        Komisia na riešenie sťažností a ochranu verejného poriadku
        Komisia stavebná, životného prostredia, dopravy a územného plánovania
        Komisia na ochranu verejného záujmu

Za: 8 (Mgr. Bubáková – SMER-SD, Hambálek – nezávislý, Kolarovič – nezávislý, Ing. 
Košlab – HLAS-SD, Mgr. Lužáková – SMER-SD, Mgr. Podolanová – HLAS-SD,
Mgr. Pristach, MBA – nezávislý, Zbyvatelová - nezávislá)

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 8

12. Starosta obce predniesol návrh na účasť členov v jednotlivých komisiách:
Komisia pre kultúru a šport: Adam Kolarovič, Zuzana Zbyvatelová, Mgr. Iveta Bubáková
Komisia bytová a sociálnych záležitostí: Mgr. Anna Lužáková, Mgr. Martina Podolanová,
Mgr. Marek Pristach, MBA
Komisia ekonomická a inventarizačná: Ing. Gabriela Hájeková, Mgr. Iveta Bubáková, Mgr.
Martina Podolanová
Komisia  na  riešenie  sťažností  a  ochranu  verejného  poriadku:  Zuzana  Zbyvatelová,  Ing.
Pavol Košlab, Mgr. Anna Lužáková
Komisia stavebná, životného prostredia, dopravy a územného plánovania: Pavel Hambálek,
Adam Kolarovič, Ľuboš Mačica, Mgr. Marek Pristach, MBA
Komisia na ochranu verejného záujmu: Mgr. Iveta Bubáková, Pavel Hambálek, Ing. Pavol
Košlab
Prítomní poslanci s predloženým návrhom súhlasili,  nepodali žiadne pozmeňujúce návrhy
ani pripomienky. 

Obecné zastupiteľstvo volí členov do komisií: 
Komisia pre kultúru a šport: Adam Kolarovič, Zuzana Zbyvatelová, Mgr. Iveta Bubáková
Komisia bytová a sociálnych záležitostí: Mgr. Anna Lužáková, Mgr. Martina Podolanová,
Mgr. Marek Pristach MBA
Komisia ekonomická a inventarizačná: Ing. Gabriela Hájeková, Mgr. Iveta Bubáková, Mgr.
Martina Podolanová
Komisia  na  riešenie  sťažností  a  ochranu  verejného  poriadku:  Zuzana  Zbyvatelová,  Ing.
Pavol Košlab, Mgr. Anna Lužáková
Komisia stavebná, životného prostredia, dopravy a územného plánovania: Pavel Hambálek,
Adam Kolarovič, Ľuboš Mačica, Mgr. Marek Pristach MBA
Komisia na ochranu verejného záujmu: Mgr. Iveta Bubáková, Pavel Hambálek, Ing. Pavol
Košlab

Za: 8 (Mgr. Bubáková – SMER-SD, Hambálek – nezávislý, Kolarovič – nezávislý, Ing. 
Košlab – HLAS-SD, Mgr. Lužáková – SMER-SD, Mgr. Podolanová – HLAS-SD,



Mgr. Pristach, MBA – nezávislý, Zbyvatelová - nezávislá)
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 8

13. Obecné zastupiteľstvo určuje členom obecného zastupiteľstva jednotlivé obvody obce:
Adam Kolarovič: Ľ. Štúra, Poľná
Pavel Hambálek: Mierová, J. Magulu, Špringerova, Majerská
Mgr. Anna Lužáková: J. Hollého, Piešťanská
Ľuboš Mačica: M.R. Štefánika, P. Jilemnického
Mgr. Iveta Bubáková: Zákostolská, Trnavská, Kanižská
Ing. Pavol Košlab: Potočná, Záhumenská
Zuzana Zbyvatelová: Družstevná, Sadová, Hlboká
Mgr. Martina Podolanová: Pod sadmi, M. Korvína, P. Jedličku
Mgr. Marek Pristach: Športová, C. Majerníka

Za: 8 (Mgr. Bubáková – SMER-SD, Hambálek – nezávislý, Kolarovič – nezávislý, Ing. 
Košlab – HLAS-SD, Mgr. Lužáková – SMER-SD, Mgr. Podolanová – HLAS-SD,
Mgr. Pristach, MBA – nezávislý, Zbyvatelová - nezávislá)

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 8

14.  Starosta  obce  predniesol  návrh  na  členov  obecného  zastupiteľstva  do  Rady  školy  pri
Základnej  škole  Veľké  Kostoľany:  Mgr.  Iveta  Bubáková,  Pavel  Hambálek,  Ing.  Pavol
Košlab  a Mgr.  Martina  Podolanová.  Prítomní  poslanci  s predloženým návrhom súhlasili,
nepodali žiadne pozmeňujúce návrhy ani pripomienky. 

Obecné zastupiteľstvo  volí členov obecného zastupiteľstva  do Rady školy pri  Základnej
škole Veľké Kostoľany: Mgr. Iveta Bubáková, Pavel Hambálek, Ing. Pavol Košlab a Mgr.
Martina Podolanová. 

Za: 8 (Mgr. Bubáková – SMER-SD, Hambálek – nezávislý, Kolarovič – nezávislý, Ing. 
Košlab – HLAS-SD, Mgr. Lužáková – SMER-SD, Mgr. Podolanová – HLAS-SD,
Mgr. Pristach, MBA – nezávislý, Zbyvatelová - nezávislá)

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 8

15. Starosta  obce  predniesol  návrh  na  členov  obecného  zastupiteľstva  do  Rady  školy  pri
Materskej  škole  Veľké  Kostoľany:  Adam  Kolarovič  a Mgr.  Anna  Lužáková.  Prítomní
poslanci  s predloženým  návrhom  súhlasili,  nepodali  žiadne  pozmeňujúce  návrhy  ani
pripomienky. 

Obecné zastupiteľstvo  volí členov obecného zastupiteľstva  do Rady školy pri  Materskej
škole Veľké Kostoľany: Adam Kolarovič a Mgr. Anna Lužáková. 

Za: 8 (Mgr. Bubáková – SMER-SD, Hambálek – nezávislý, Kolarovič – nezávislý, Ing. 
Košlab – HLAS-SD, Mgr. Lužáková – SMER-SD, Mgr. Podolanová – HLAS-SD,
Mgr. Pristach, MBA – nezávislý, Zbyvatelová - nezávislá)

Proti: 0
Zdržal sa: 0



Počet poslancov pri hlasovaní: 8

16. Obecné zastupiteľstvo poveruje vykonávaním sobášnych aktov starostu a zástupcu starostu
obce.

Za: 8 (Mgr. Bubáková – SMER-SD, Hambálek – nezávislý, Kolarovič – nezávislý, Ing. 
Košlab – HLAS-SD, Mgr. Lužáková – SMER-SD, Mgr. Podolanová – HLAS-SD,
Mgr. Pristach, MBA – nezávislý, Zbyvatelová - nezávislá)

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 8

17. Obecné zastupiteľstvo určuje dni vykonávania sobášov: piatok, sobota.

Za: 8 (Mgr. Bubáková – SMER-SD, Hambálek – nezávislý, Kolarovič – nezávislý, Ing. 
Košlab – HLAS-SD, Mgr. Lužáková – SMER-SD, Mgr. Podolanová – HLAS-SD,
Mgr. Pristach, MBA – nezávislý, Zbyvatelová - nezávislá)

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 8

18.  Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrh uznesenia.

Za: 8 (Mgr. Bubáková – SMER-SD, Hambálek – nezávislý, Kolarovič – nezávislý, Ing. 
Košlab – HLAS-SD, Mgr. Lužáková – SMER-SD, Mgr. Podolanová – HLAS-SD,
Mgr. Pristach, MBA – nezávislý, Zbyvatelová - nezávislá)

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Počet poslancov pri hlasovaní: 8

Overovatelia zápisnice:                                  

Mgr. Marek Pristach, MBA Zuzana Zbyvatelová
dátum overenia:                                                         dátum overenia:

Mgr. Gilbert Liška Pavel Hambálek
    starosta obce       zástupca starostu obce


